
FÆLLES ANSØGNINGSSKEMA TIL KVALITETS- OG 
UDVIKLINGSMIDLERNE UNDER KEU 

 
  
 

REGION: MIDT DATO: 05.01.2017 LØBENR.: (udfyldes af 
regionen) 

 
 
STAMOPLYSNINGER 
ANSØGERS NAVN, MAIL,TLF mm.  
EQuiP-manager Ulrik Bak Kirk, equip.we@gmail.com, 28 86 48 63. 
PROJEKTANSVARLIG:  
EQuiP-manager Ulrik Bak Kirk 
ØVRIGE DELTAGERE (samarbejdspartnere eller tilknytning til forskningsinst. el.lign): 
Praktiserende læge Tina Eriksson (tidl. EQuiP-præsident) samt FYAM-netværket. 
 
 
PROJEKTBESKRIVELSE 
PROJEKTETS TITEL: 
Sommerkursus i Kvalitetsudvikling i ALmen Praksis (SKALP) 
PROJEKTETS (ANSØGNINGENS) EMNE:  
Sommerkursus i kvalitetsudvikling i almen praksis er tiltænkt at agere første komponent af 
to i et  læringsforløb. Først læser den enkelte deltager sig ind på, formulerer og forbereder 
sit eget kvalitetsudviklingsprojekt. Derpå implementerer vedkommende det i egen praksis 
med økonomisk støtte fra Kvalitets- og Efteruddannelsesudvalget samt i løbende dialog 
med og med faglig sparring fra den lokale underviser og dermed Forskningsenhed. 
OPDATERING VEDR. TIDLIGERE AFHOLDT PROJEKT (sæt x): 
NYOPRETTET PROJEKT (sæt x): X 
FORMÅL: 
At identificere interesserede yngre læger, nynedsatte og de mere erfarne praktiserende 
læger med interesse i at tillære eller afpudse konkrete metoder til kvalitetsudvikling med 
afsæt i egne behov – og at skabe bæredygtige og produktive kollegiale kvalitetsnetværk. 
PROJEKTBESKRIVELSE (kort resumé) – selve projektbeskrivelsen vedlægges som bilag 
Der mangler kort og godt et fælles forum, der understøtter tidlig og kontinuerlig 
kompetenceopbygning i metoder til systematisk kvalitetsudvikling i Danmark. EQuiPs 
sommerkurser danner et allerede afprøvet udgangspunkt for pilotprojektet, og det vil her 
blive funderet i Forum for Yngre Almenmedicineres udvalg for kvalitetsudvikling. 
EVALUERING (metode og tidsramme samt plan for implementering og formidling) (1) 
Der vil umiddelbart efter sommerkurset blive udsendt et online evalueringsskema til 
deltagerne, på grundlag af hvilke der vil blive udarbejdet en evalueringsrapport til 
bidragsyderne. Der forventes at deltage 15 læger (tre fra hver region), og vi sigter mod en 
oplevet deltagertilfredshed med kurset på mindst 3,0 ud af 5 mulige. På baggrund af de 
systematisk indsamlede data vil der blive anbefalet sponsorer og interessenter om dette 
initiativ skal fortsætte eller ej. Desuden vil der udgives formidlingsartikler via Practicus. 



Vurdering/overvejelse om efterfølgende udbredelse og implementering i almen 
praksis  

START- OG SLUTTIDSPUNKT (evt. forventet):  
 
Forår 2017: Fundraising + invitationer + booking m.m. 
(Alle regionale KEU vil blive ansøgt om kr. 49.400 til projektet; Region H har givet tilsagn) 
 
Maj-august 2017: Annoncering + deltagerkommunikation.  
September 2017: Program og deltagerliste + deltagernes selvstudier.  
Oktober 2017: Færdiggøre og trykke program m.m. + deltagernes selvstudier. 
 
November 2017: Afvikling af sommerkursus for 25 personer i alt. 
December 2017: Opfølgning og afrapportering. 
 
 
BUDGET 
ANSØGT BELØB (2): 49.400 kr. 
BEVILLING (indeværende år og evt. efterfølgende år): 
ANSØGT MIDLER SPONSERET FRA ANDRE SIDER: Tilsagn om 49.400 kr. fra Region 
H og 25.000 kr. fra EQuiP. Vi afventer svar fra de andre KEU, som behandler sager pt. 
BUDGET FORDELT PÅ ÅR: 272.000 kr. i 2017. 
TOTALBUDGET: 272.000 kr.  
 
AFSLUTTENDE RAPPORT/ARTIKEL SENDES TIL DET REGIONALE SEKRETARIAT: 
SUPPLERENDE OPLYSNINGER: 
BILAGSFORTEGNELSE: Uddybet projektbeskrivelse, inkl. udspecificeret budget. 
 
 

(1) I forbindelse med evaluering skal projektet forholde sig til mulighederne for at anvende 

Triple Aim . 

 

(2) Et udspecificeret budget vedlægges, hvor det er markeret præcist, hvilke midler der ansøges 

om hos KEU. 
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